

BRIMAS A/S

Satellitvej 10
8700 Horsens

CVR-nr. 26 07 25 81

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/03 2018

Peter Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

BRIMAS A/S
Satellitvej 10
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 07 25 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 1. januar 2001
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Peter Iversen, formand
Thomas Iversen
Anne Iversen

Direktion

Thomas Iversen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

BRIMAS er specialister i forarbejdning af rustfrit stål til bl.a. fødevare-, pharma-, vind-, tog- og offshoreindustrien. Herudover har virksomheden en separat afdeling med speciale i forarbejdning af stål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud før skat på kr. 2.623.176, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 10.832.278.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		23.102.469	23.002.311
Personaleomkostninger	1	<u>(20.316.419)</u>	<u>(19.521.471)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.786.050	3.480.840
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(233.134)</u>	<u>(328.215)</u>
Resultat før finansielle poster		2.552.916	3.152.625
Finansielle indtægter	3	80.620	96.730
Finansielle omkostninger	4	<u>(10.360)</u>	<u>(6.524)</u>
Resultat før skat		2.623.176	3.242.831
Skat af årets resultat	5	<u>(594.865)</u>	<u>(725.096)</u>
Årets resultat		<u>2.028.311</u>	<u>2.517.735</u>
Foreslået udbytte		1.000.000	1.500.000
Overført resultat		<u>1.028.311</u>	<u>1.017.735</u>
		<u>2.028.311</u>	<u>2.517.735</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		338.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		248.143	481.277
Materielle anlægsaktiver	6	<u>586.143</u>	<u>481.277</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>586.143</u>	<u>481.277</u>
Råvarer og hjælpematerialer		405.911	71.727
Varebeholdninger		<u>405.911</u>	<u>71.727</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.822.224	13.975.767
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.890.433	2.989.929
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.432.168	2.771.978
Tilgodehavender		<u>18.144.825</u>	<u>19.737.674</u>
Likvide beholdninger		<u>634.885</u>	<u>365</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.185.621</u>	<u>19.809.766</u>
Aktiver i alt		<u>19.771.764</u>	<u>20.291.043</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.332.278	8.303.967
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
Egenkapital	8	<u>10.832.278</u>	<u>10.303.967</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>85.870</u>	<u>274.183</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>85.870</u>	<u>274.183</u>
Sydbank		450	685.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.556.561	5.894.756
Forudfakturering igangværende arbejder	7	840.433	198.729
Gæld til tilknyttede virksomheder		798.028	0
Selskabsskat		783.178	798.028
Anden gæld		<u>1.874.966</u>	<u>2.135.647</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.853.616</u>	<u>9.712.893</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.853.616</u>	<u>9.712.893</u>
Passiver i alt		<u>19.771.764</u>	<u>20.291.043</u>
Eventualposter m.v.	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	8.303.967	1.500.000	10.303.967
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	1.028.311	1.000.000	2.028.311
Egenkapital 31. december 2017	500.000	9.332.278	1.000.000	10.832.278

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.360.348	17.213.066
Pensioner	2.209.466	1.544.184
Andre omkostninger til social sikring	533.367	449.134
Andre personaleomkostninger	<u>213.238</u>	<u>315.087</u>
	<u>20.316.419</u>	<u>19.521.471</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>35</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>233.134</u>	<u>328.215</u>
	<u>233.134</u>	<u>328.215</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	47.690	67.700
Andre finansielle indtægter	<u>32.930</u>	<u>29.030</u>
	<u>80.620</u>	<u>96.730</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.360	6.524
	<u>10.360</u>	<u>6.524</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	783.178	798.028
Årets udskudte skat	(188.313)	(72.932)
	<u>594.865</u>	<u>725.096</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	0	3.676.715
Tilgang i årets løb	338.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>338.000</u>	<u>3.676.715</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	3.195.438
Årets afskrivninger	0	233.134
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>3.428.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>338.000</u>	<u>248.143</u>
Afskrives over		<u>2-8 år</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	4.668.617	6.649.059
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(2.618.617)</u>	<u>(3.857.859)</u>
	<u>2.050.000</u>	<u>2.791.200</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.890.433	2.989.929
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(840.433)</u>	<u>(198.729)</u>
	<u>2.050.000</u>	<u>2.791.200</u>
 8 Egenkapital		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
 9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	274.183	347.115
Hensat i året	<u>(188.313)</u>	<u>(72.932)</u>
 Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>85.870</u>	<u>274.183</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holdingselskabet Iversen ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med søsterselskabet Ejendomsselskabet Iversen ApS. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel og den årlige husleje udgør 1.680 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 326 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 723 t.kr.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på 133 t.kr. via selskabets bankforbindelse.